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Vi vill att Sverige ska vara ett möjligheternas land och Lerum en möjligheternas 

kommun. Varje barn ska ha rätt till en bra start. Alla, oavsett bakgrund, ska ha 

möjlighet att växa och ta sin del av ansvaret. Människor ska känna sig trygga att ta 

nya språng i livet - många gånger. Det gör Sverige och Lerum starkt. 

 

Idag händer något annat. Sverige är fortfarande ett bra land att leva i, men fler och 

fler möter stängda dörrar. Det finns för få jobb att söka. Ungdomsarbetslösheten är 

en av Europas högsta. Alla barn får inte möjlighet att vinna nya kunskaper i skolan 

och ojämlikheten i vården växer. Ekonomin går med underskott när skatten sänks 

med lånade pengar. Klyftorna mellan människor ökar. Måste det vara så? 

 

Vi vill vända utvecklingen. Det går att välja en annan färdriktning. 

 

Tider av hög arbetslöshet kan användas för att ge människor möjlighet att lära nytt 

och kunna ta de nya jobben när det vänder. Vi vill investera i klimatsmarta lösningar, 

i bostäder och i infrastruktur, i forskning och i utbildning. Det ger fler företag och 

nya jobb. 

 

Fler jobb betyder bättre ekonomi. Då kan vi höja kvaliteten i sjukvården och skolan 

och minska de ökande klyftorna. Det är smartare att lösa problem tillsammans än att 

ställa yngre mot äldre, sjuka mot friska, män mot kvinnor och arbetslösa mot dem 

som har jobb. Sverige tjänar på rättvisa. 

 

Tillsammans kan vi bygga ett Möjligheternas land och en Möjligheternas kommun. 

Ett jämlikt Sverige i jobb, med stark ekonomi och möjlighet för alla att leva ett rikare 

liv. 

 

Vi skall åta oss uppgiften att kvalitetssäkra de kommunala verksamheterna och se till 

att de styrs av människors behov. Det är Lerumsbornas välfärd, trygghet och 

valfrihet vi skall garantera. Gemensamma resurser skall inte gå till aktieägares 

vinstuttag. 

 

Vi Socialdemokrater vill leva i en kommun som bygger på sammanhållning mellan 

generationer och mellan samhällsgrupper, där alla bidrar och alla får del. Vi kan inte 

acceptera ett Lerum som styrs med utförsäljningar, avknoppningar och gräddfiler.  
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Ett konkurrenskraftigt Lerum med modern personalpolitik gör Lerum till en 

kommun där man vill arbeta och bo. Vi skall investera i fast- och heltidsanställd 

personal. Rätt till kompetensutveckling är ett självklart krav. Det facklig- politiska 

arbetet med mönsterarbetsplatser är viktigt för att uppnå bättre välfärdsjobb. Vi vill 

vara en modern arbetsgivare där allas kreativitet och idérikedom tas till vara. Lerums 

kommun skall konkurrera med kunskap, trygghet och goda arbetsvillkor. 

  

Genom utbildning och praktik skall det vara möjligt att byta arbetsuppgifter eller yrke 

även inom kommunen. Vi vill underlätta för våra anställda och minska 

sjukskrivningarna som ofta är ett resultat av ett tungt, slitsamt och stressigt arbete. Vi 

vill satsa på förebyggande företagshälsovård och rehabilitering. I Lerums kommun 

skall alla samarbetspartners ha kollektivavtal och bra arbetsvillkor för sina anställda. 

 

Lerum skall ha en god och stabil ekonomi, varje utgift skall prövas mot nyttan och 

medborgarnas behov av service och grundläggande krav på den kommunala 

verksamheten. Lerum skall vara en miljöledande kommun och det skall avspeglas i 

den ekonomiska politiken. Den ekonomiska uppföljningen skall gå hand i hand med 

kvalitetsuppföljning av våra verksamheter. 

 

Skatt är inget mål i sig, skattesatsen skall sättas efter de behov kommunen har för att 

kunna utvecklas till Möjligheternas kommun för dem som bor och verkar här. 

 

Vi prioriterar jobb för ungdomar, sommarjobb, kommunala ungdomsplatser och 

traineeprogram. Ungdomar med en funktionsnedsättning är en särskilt prioriterad 

grupp.  

 

Vi säljer inte ut kommunala verksamheter utan satsar pengarna in i vår egen 

kärnverksamhet, vård, omsorg och skola. Vi investerar i miljön, i förskolor och 

skolor, i boende och omsorger, i gemenskapslokaler för både ungdomar och äldre. Vi 

satsar på en stark konsumentrådgivning. 
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Vård och omsorg - på dina villkor, är kärnan i den socialdemokratiska politiken i 
Lerum. I ett rikare samhälle kan man öka ambitionsgraden och ställa upp djärvare 
mål för politiken. Omsorgerna skall styras av individens behov. Valfrihet och 
delaktighet skall vara självklara delar av vår välfärd. Frågor om Folkhälsa, 
Jämställdhet och Jämlikhet skall integreras i alla kommunala beslut som handlar om 
att leva och bo i Lerums kommun. 

Stora klyftor mellan människor påverkar folkhälsan negativt. Vi socialdemokrater vill 

utveckla en strategi för hur en jämlik och jämställd folkhälsa ska kunna skapas i 

Lerum. Varje anställd och förtroendevald skall vara en folkhälsoarbetare. Vi satsar på 

förstärkt skolhälsovård med ett barnhälsoperspektiv och vi har Familjecentraler och 

Ungdomscentraler i varje kommundel.  

 

Vi skall ha mer flexibla aktiviteter för äldre och funktionsnedsatta efter deras behov 

och önskemål. Kulturaktiviteter, resor och möjlighet att utöva sina intressen är en 

självklarhet.  

 

Vi satsar på drogförebyggande arbete främst för våra ungdomar. Drogfria miljöer för 

ungdomar är ett måste, fritidsgårdar, allaktivitetshus eller Ungdomens hus har hög 

prioritet i vårt politiska arbete. 

Vi skall utveckla och kvalitetssäkra äldre- och handikappomsorgen i samverkan med 

brukare, anhöriga och anställda. Vägen till kvalitetssäkring går genom en motiverad 

och delaktig personal med hög kompetens, klokt ledarskap, satsningar på 

kompetensutveckling och att anställda erbjuds tillsvidareanställningar på heltid. 

 

Vi skall öka den allmänna tillgängligheten för funktionsnedsatta i enlighet med 

lagstiftningen och i samverkan med de funktionsnedsattas föreningar. 

 

Vi säger nej till privata vinstintressen men ja till kooperativa och enskilda 

verksamheter där överskott går tillbaka till verksamheten för att förbättra och 

utveckla den.  
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De äldre som har behov av särskilt boende ska ha rätt till det. Äldreomsorgen skall 

präglas av hög kvalitet, inflytande och respekt. 

Vi samverkar med och bidrar ekonomiskt till idéburna organisationer. 

Organisationernas medlemmar har ofta en direkt erfarenhet av att vara brukare, 

anhörig eller av att leva i utsatthet och utanförskap. 

 

Vi tror att politik är till för att förändra samhället, ta bort orättvisorna och forma 

framtiden. De som idag står utanför arbetsmarknaden skall få den utbildning, 

kompetensutveckling och det stöd som behövs för att känna sig behövd och att få 

något att bidra med. Alla behövs och alla skall med. 

 

Orättvisorna är stora mellan människor som har ett arbete och de som är arbetslösa. 

Det finns mycket vi kan göra på kommunal nivå, vi skall anställa fler i den offentliga 

sektorn för att höja den kommunala servicen där det behövs t.ex. inom skola och 

omsorger och vi skall satsa på vuxenutbildningen och arbeta aktivt med ett 

Folkhälsoperspektiv för att minska ohälsan. 

 

 

 

Kunskap och lärande stärker människor. Ökade kunskaper ger människor större 
förutsättningar att utvecklas, påverka sina liv och få mer inflytande i samhället. 

Vi skall bygga nya förskolor i Gråbo, Stenkullen och Norra Hallsås. Vi skall sätta 

högsta prioritet på att minska barngrupperna till max 15 barn. Det skall finnas 

tillgång till barnomsorg även på kvällar och nätter. På sikt skall all 

förskola/barnomsorg vara avgiftsfri. Vi säger nej till vårdnadsbidrag. 

Vi skall avskaffa elevpengsystemet och istället ge pengar efter behov. Det behövs 

mer elevvårdspersonal i våra skolor för att upptäcka problem så tidigt som möjligt. 

Barn med särskilda behov skall få det stöd och den hjälp de har rätt till. Alla elever 

skall vara godkända när de går ut grundskolan och gymnasiet. 
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Skolvägen skall vara säker, med trygga gång- och cykelvägar till alla skolor. Frukost 

och mellanmål serveras för att lyfta studieresultat och välmående, och skolvärdar ger 

vuxenkontakt och stöd utanför klassrummet. Andelen ekologisk, rättvisemärkt och 

klimatsmart mat på våra skolor skall öka varje år. 

 

Vi säger nej till religiösa skolor. 

Det livslånga lärandet är viktigt, vi vill höja bidragen till studieförbunden och satsa på 

Komvux. 

 

 

 

Bostaden är viktig genom hela livet. Att flytta hemifrån, få känna att man klarar sig 
på egen hand utan förmaningar, pekpinnar eller vänligt överseende, är ett stort språng 
i livet. Att bo bra – i ett bostadsområde där man känner sig trygg, i en lägenhet, 
radhus eller villa som är funktionell men också vacker att se på – är en central del av 
det vi kallar livskvalitet.  

Byggandet i kommunen skall kännetecknas av god bebyggd miljö, höga miljökrav, låg 

energiförbrukning och en hållbar planering där vi bygger smart för att få 

infrastrukturen att fungera. Nybyggnation skall uppföras på ett energi- och 

resursklokt sätt, passivhus kan vara en bra lösning. Vi skall satsa på förnyelsebar 

energi och uppmuntra småskalighet och privata initiativ. 

Vi skall ha en medveten strategi för att driva och underhålla våra anläggningar och 

fastigheter för bästa möjliga långsiktiga ekonomi. Tillgängligheten för 

funktionsnedsatta måste tillgodoses överallt. 

Kommunen måste bli mer aktiv på bostadsmarknaden för att tillgodose 

Lerumsbornas behov av valfrihet i boendet. Vi skall sätta hyresrätten i centrum men 

också ge förutsättningar för andra boendeformer. Vi skall bygga hyresbostäder med 
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rimliga hyror på kommunens egen mark, fler hyresbostäder behövs till både äldre, 

yngre och personer med funktionsnedsättning 

Alla som vill och kan skall bo kvar hemma så länge som möjligt. Vi behöver särskilda 

boenden men också seniorbostäder och trygghetsboenden. Gemenskapslokaler i 

varje bostadsområde är en självklarhet framförallt för våra äldre.  

Vi skall knyta ihop kommunen med vägnät, gång- och cykelbanor och ridvägar för 

att få en rundare kommun, men också genom att bl.a. bygga bostäder mellan Gråbo 

och Lerum vilket möjliggör en utbyggd kollektivtrafik, som underlättar 

kommunikation ”på tvären”. 

Vi skall verka för att kraftledningsgatan mellan Gråbo och Floda flyttas eller grävs 

ner för att frigöra mark.  

Vi skall se till att det är lika vackert och välskött i alla delar av kommunen, eftersom 

hela kommunen är lika viktig. Centrumutveckling skall ske i Lerum, Gråbo och Floda 

– alla delar av kommunen måste utvecklas. Vi skall bygga bostäder i Södra Floda och 

vi vill stoppa planeringen och byggandet av centrumavfarten från E20. 

Kollektivresandet skall bli bättre och billigare för barn, ungdomar och 

funktionsnedsatta i alla åldrar. Alla barn och ungdomar skall åka avgiftsfritt med 

kollektivtrafiken i hela kommunen. 

Kommunen måste underlätta och vara en resurs för näringslivet. Vi skall planera 

verksamhetsområden så att det finns tillgång till mark och närhet till kollektivtrafik. 

 

 

 

Kulturaktiviteter, i alla former, skall ha en framträdande plats i Lerums kommun och 

kultur skall finnas i alla kommundelar. Dessutom skall kulturtänkande finnas med i 

all samhällsplanering. 
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Kulturskolan är mycket viktig och har en betydelsefull roll i kommunens 

kulturverksamhet. Den skall ha låga avgifter, vilket gör att alla kan delta i dess 

verksamhet. 

Möjligheterna till bildning är viktig för ett demokratiskt samhälle. Studieförbunden 

och biblioteken har mycket viktiga roller i kommunens kultur- och 

bildningsverksamhet. Vi vill också utveckla biblioteken bl.a. som en del i det livslånga 

lärandet. Biblioteken skall finnas i alla kommundelar och ha öppettider som gör dem 

tillgängliga. 

 

Vi kommer att öka stödet till studieförbunden till lägst riksgenomsnittet 

Fritidsgårdar har en betydelsefull roll i det kommunala ungdomsarbetet. Lerums 

kommun skall ha bra fritidsgårdsverksamhet i alla kommundelar och de skall vara 

öppna när ungdomarna behöver dem. Välutbildade fritidsledare och fältassistenter är 

anställda och stödjer de unga i aktiviteter där ungdomarna stimuleras till stort 

egenansvar och initiativ. 

 

Vi kommer att utveckla allaktivitetslokaler där unga och äldre kan umgås, genomföra 

både egna och gemensamma aktiviteter.  

Idrottande på olika nivåer är en stor fritidsverksamhet i Lerums kommun. Idrottande 

är en betydelsefull aktivitet ur ett hälsoperspektiv.  

 

Vi skall bygga en kompletterande ishall i Stenkullen och en fullstor idrottshall i 

Gråbo.  

 

Elbelysta motionsspår med en hälsans stig skall finnas i alla kommundelar. 

 

Vi skall utveckla cykelvägsnätet med de gamla banvallarna och det planerade 

ridvägssystemet skall färdigställas. Vi skall värna om och stimulera till besök i Säveåns 

naturreservat som en är ett värdefullt naturområde. 

Det skall finnas väl fungerande, säkra och tillgängliga lekplatser i alla kommundelar 

för unga och äldre 
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Vi vill använda de möjligheter till småskalig turism som den storslagna naturen runt 

hela kommunen ger möjlighet till. Nääs har en framträdande roll kulturellt, turistiskt 

och som friluftscentrum. Möjligheterna till båt-, cykel-, rid- och vandringsturism runt 

Mjörn och Sävelången skall stimuleras.  EU-projektet Leader kommer vara en viktig 

del av detta. 

 

 

 

I ett Socialdemokratiskt Lerum är klimatet och miljön avgörande frågor för 
människors framtid och vi kommer att med kraftfulla beslut vara en av Sveriges 
ledande miljökommuner om 10 år. 

Vi skall vara en föregångskommun när det gäller kraftfulla satsningar på bio-,vind- 

och solenergi och vi kommer att ytterligare effektivisera Säveåns vattenkraftverk. 

 

Fjärvärmeproduktionen skall ytterligare byggas ut och där lokala fjärrvärmeöar kan 

vara ett alternativ i nya bostadsområden. Vi skall ta vara på energin i allt det 

biologiska avfall vi producerar för rötning till biogas. 

 

Energi- och klimatrådgivningen har en viktig funktion i klimat- och energiarbetet och 

vi skall ha en kraftfull satsning på energisparande i företag och hushåll 

 

Kollektivtrafik har en central roll i vår klimat och energipolitik. För att nå målet i 

K2020 där minst 40% av våra resor sker med kollektivtrafik skall vi under 

mandatperioden höja resandet med minst 5% per år 

Under mandatperioden kommer bulleråtgärder utmed järnväg/E20 och väg 190 

genomföras i enlighet med den fördjupade översiktsplanen om buller. Det innebär 

att ingen boende i Lerum har över 55dB(A) i sin utemiljö. 
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Viktiga delar i vårt naturvårdsarbete är att tätortsnära natur alltid bevaras och att det i 

varje nytt bostadsområde skapas gröna kilar. Lerums kommun kommer att få ett 

naturvårdsprogram där skapandet av fler våtmarker och biologisk mångfald är vitiga. 

Leråns naturreservat skall färdigställas. 

Miljö, klimat och etik är centrala faktorer i all upphandling och i alla 

förfrågningsunderlag inför en upphandling. 



 

 


